令和 7 年（2025 年）5 月 19 日

各位

十勝バス株式会社

一般路線バス運賃改定の実施について

 平素より弊社バス事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、令和 7 年 3 月 12 日付で国土交通省北海道運輸局に申請しておりました一般乗合

旅客自動車運送事業の上限運賃変更について、令和 7 年 5 月 19 日付で申請のとおり認可

を受けました。

 これを受け、一般路線バスの運賃改定を実施することといたしましたので、改定内容を下記

のとおりお知らせいたします。

記

１．実施日

 令和 7 年 6 月 2 日（月）

２．運賃改定の内容

 （1）実施対象路線

 一般乗合バス路線（都市間バス、空港連絡バス、協議運賃を除く）

※協議運賃：事業者が自治体や住民等との合意を得られれば、届出だけで運賃設定できるものです。

   弊社該当路線：音更町コミュニティバス、幕別町コミュニティバス、清水帯広線、千歳市図書館青葉

   線

（運賃据置区間）

 帯広駅バスターミナル～西 2 条 1 丁目～木野・音更～士幌～上士幌間の運賃は据え置

きます。令和 7 年秋頃に運賃改定の実施を予定しておりますので改めてお知らせいたしま

す。

 ※関係する運行系統「ぬかびら線」「上士幌線」「音更線」「十勝川温泉線」

「大空団地線（国道 38 号線経由）」「柏葉高・十勝総合振興局線」

  （2）平均改定率

平均 14.5％

  （3）実施運賃

    対キロ区間制     現行運賃 改定運賃 値上げ額

初乗運賃 １４０円       １８０円  ＋４０円

対キロ区間制による帯広駅バスターミナルからの片道運賃（主要区間）

区 間    現行運賃 改定運賃 値上げ額

広尾 １,９１０円 ２,２００円 ＋２９０円

大樹コスモール前 １,５００円 １,７３０円 ＋２３０円

忠類 １,１７０円 １,３５０円 ＋１８０円

更別 ９３０円 １,０７０円 ＋１４０円

中札内 ７５０円 ８６０円 ＋１１０円

大正 ５６０円 ６４０円 ＋８０円

愛国 ４８０円 ５５０円 ＋７０円

川西 ４７０円 ５４０円  ＋７０円

工業高校正門前 ４１０円 ４７０円  ＋６０円

北高・北斗病院前 ３５０円 ４００円  ＋５０円

ぬかびらスキー場 １,３３０円 １,５３０円 ＋２００円

上士幌交通ターミナル ９７０円 据え置き      ―

士幌 ７９０円 据え置き       ―

音更大通 1 丁目 ４００円 据え置き      ―

十勝川温泉 ５００円 ６００円 ＋１００円

陸別 ２,３００円 ２,６５０円 ＋３５０円

足寄 １,５００円 １,７３０円 ＋２３０円

本別 １,１７０円 １,３５０円 ＋１８０円

池田駅前 ６２０円 ７１０円  ＋９０円

幕別駅前 ４９０円 ５６０円  ＋７０円

札内 ３２０円 ３７０円  ＋５０円

幕別温泉前 ４３０円 ４９０円  ＋６０円

札内文京町 ３６０円 ４１０円  ＋５０円

芽室駅前 ４５０円 ５２０円  ＋７０円

大谷高校前 ３２０円 ３７０円  ＋５０円

大空団地 ４３０円 ４９０円  ＋６０円

緑陽高校前 ４２０円 ４８０円  ＋６０円

農業高校正門北 ３９０円 ４５０円  ＋６０円

南商高校前 ３５０円 ４００円  ＋５０円

ニッテンスズランプラザ前 ２２０円 ２６０円  ＋４０円

三条高校・開西病院前 ３９０円 ４５０円  ＋６０円

白樺通１９条 ３２０円 ３７０円  ＋５０円

国道西１７条      ２３０円   ２７０円  ＋４０円

 （4）乗車券

  ①回数乗車券（１１枚綴）

   ・５０円券、６０円券、７０円券、８０円券の販売を終了します。

   ・区間運賃上限額２,３００円を２,６５０円までの回数乗車券を新設します。

     券種                 販売額                          内容

２,３１０円券 ２３,１００円 ２,３１０円×１１枚

２,３１０円＋上限額ま

で１０円単位加算

２３,１００円＋上限額

まで１００円単位加算

２,３１０円＋上限額まで１０円単位加算

×１１枚

２,６５０円券 ２６,５００円 ２,６５０円×１１枚

 ②往復乗車券（往復旅客運賃）

   ・下記の往復乗車券の販売を終了します。

券種

帯広駅前～広尾

帯広駅前～大樹

帯広駅前～ぬかびら

帯広駅前～陸別

帯広駅前～足寄

帯広駅前～本別

帯広駅前～池田

   ③定期券（定期旅客運賃）

   ・定期券は、運賃改定後の片道運賃を基準運賃額として販売します。

   ・下記の特殊定期券の販売を終了します。

券種

エコ通勤企業定期券（1 ヶ月、2 ヶ月、3 ヶ月、6 ヶ月、1 年）

ビジネス企業定期券（1 ヶ月、2 ヶ月、3 ヶ月、6 ヶ月、1 年）

地帯制区間フリー定期券（半月、1 ヶ月、2 ヶ月、3 ヶ月）

端数通学定期券（1 ヶ月、2 ヶ月、3 ヶ月）各定期券に最大２９日までの端数日を加算）

３．その他運賃改定に関する取扱いについて

   ・令和 7 年 6 月 1 日までにご購入いただいた定期券及び往復券は、夫々の有効期限内

において、そのままご利用いただけます。

   ・旧運賃額の回数券は新運賃との差額を現金又は回数券で追加支払いをしてご利用い

ただけます。